
745. 
Na osnovu člana 1 stav 3 Zakona o administrativnim taksama ("Sl. list RCG", br. 55/03, 

81/05 i "Sl. list CG", br. 22/08, 77/08 i 20/11), člana 5 stav 1 tačka 5 Zakona o finansiranju 

lokalne samouprave ("Sl. list RCG", br. 42/03 i "Sl. list CG", br. 5/08 i 74/10) člana 45 stav 1 
tačka 8 i člana 51 stav 3 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 

13/06 i "Sl. list CG", br. 88/09 i 3/10) i člana 38 stav 1 tačka 8 Statuta Opštine Žabljak ("Sl. list 
RCG-Opštinski propisi", br. 9/05, 23/07 i "Sl. list CG-Opštinski propisi", br. 3/11), Skupština 
opštine Žabljak, na sjednici održanoj 26.06.2013. godine, donijela je  

 
O D L U K A 

o lokalnim administrativnim taksama 

 

Član 1 

 Ovom odlukom propisuju se lokalne administrativne takse za spise i radnje u upravnim 
stvarima kao i za predmete i radnje kod organa lokalne uprave Opštine Žabljak.  

Član 2 

 Lokalne administrativne takse plaćaju se u visini koja se utvrđuje tarifom lokalnih 

administrativnih taksa opštine Žabljak (u daljem tekstu: Taksena tarifa), koja je sastavni dio ove 
odluke. 

Član 3 

 Lokalna administrativna taksa se ne može naplatiti ako Taksenom tarifom nije propisana, niti 

se može naplatiti u iznosu većem ili manjem od propisane.  

Član 4 

 Nadležni organ lokalne samouprave može iznose takse utvrđene Taksenom tarifom 

usklađivati godišnje sa stopom rasta cijena na malo, ako je taj rast veći od 5% prema podacima 
nadležnog organa za statistiku.  

 

Član 5 

 Taksa propisana ovom odlukom je prihod Budžeta Opštine Žabljak i uplaćuje se na rač un za 
lokalne prihode Budžeta opštine shodno Naredbi o načinu naplate javnih prihoda.  

 

Član 6 

 U pogledu nastanka taksene obaveze, prava i dužnosti taksenog obveznika, utvrđivanja 

vrijednosti predmeta radi naplate takse, plaćanja taksene obaveze, oslobađanja od plaćanja takse, 
povraćaj takse i ostalog što nije regulisano ovom odlukom, shodno se primjenjuju odredbe Zakona 

o administrativnim taksama. 

Član 7 

Za spise i radnje za koje je taksena obaveza nastala do dana stupanja na snagu ove odluke, 
naplatiće se taksa koja je bila propisana u trenutku nastanka taksene obaveze.  

 

 



Član 8 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o lokalnim administrativnim 
taksama ("Sl. list CG-Opštinski propisi", br. 1/07).  

Član 9 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG – 
Opštinski propisi".  

 
Broj: 030/13-01- 233 

Žabljak, 28.06. 2013. godine 
Skupština opštine Žabljak  

Predsjednik Skupštine,  

Vidoje Tomčić, s.r. 
 

 
 

T A R I F A 

lokalnih administrativnih taksa Opštine Žabljak  

 

I - PODNESCI 

Tarifni broj 1 

 Za zahtjev, molbu, predlog, prijavu i drugi podnesak ako ovom odlukom nije drugačije propisano ……..... 5,00 €  
 Napomena: Taksa po ovom tarifnom broju ne plaća se za naknadne podneske kojima stranka zahtijeva samo brže 

postupanje po ranije podnijetom zahtjevu. 

Tarifni broj 2 

 Za žalbu protiv rješenja koja donose organi iz stava 1 ove odluke, ako ovom odlukom nije drukčije 

propisano............................................................................................................................................................... 5,00 € 
 

II - OPOMENA 

Tarifni broj 3 

 Za opomenu kojom se obveznik poziva da plati taksu............................................................................... 3,00 € 

 
III - RJEŠENJA 

Tarifni broj 4 

 Za sva rješenja koja donose organi iz člana 1 ove odluke, ako ovom odlukom nije drukčije propisano…...... 5,00 €  
 Napomena: Ako se donosi jedno rješenje po zahtjevu više lica, taksa po ovom tarifnom broju plaća se onoliko puta 

koliko ima lica kojima se rješenje uručuje.  

Tarifni broj 5 

 Za žalbu protiv rješenja poreskog organa lokalne uprave donijetog u poreskom postupku u prvom stepenu ... 8,00 € 

 Za poreske akte koje poreski organ lokalne uprave donosi u poreskom postupku po zahtjevu stranke ........ 10,00 €  
 Napomena: Taksa po ovom tarifnom broju plaća se za žalbe protiv prvostepenog rješenja bez obzira da li se rješenja 

donose po službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

Tarifni broj 6 

 Za prepis rješenja ............................................................................................... ....................................... 8,00 € 

Tarifni broj 7 

 Za izdavanje dopunskog rješenja ................................................................................................................ 5,00 € 
 Za prepisivanje službenih akata koji se vrše kod organa uprave ............................................................... 10,00 € 



 
IV - UVJERENJA 

Tarifni broj 8 

1. Za uvjerenja koja izdaju organi lokalne uprave ako ovom odlukom nije drugačije propisano………….... 5,00 €  

 

V - OVJERE I PREPISI 

Tarifni broj 9 

1) Za ovjeru potpisa, prepisa ili autentičnosti rukopisa (od svakog polutabaka originala) ……………........... 2,00 €  
2) Za ovjeru prevoda plaća se 30% od takse iz tačke 1 ovog tarifnog broja. 

3) Za ovjeru punomoćja, saglasnosti, ličnih izjava i izjava o izdržavanju, garantnog pisma …………….......... 5,00 €  

Napomena: Polutabakom u smislu ove odluke, smatra se list hartije od dvije stranice formata A 4 ili manjeg; 
 Ako je rukopis odnosno prepis čija se ovjera vrši pisan na stranom jeziku, plaća se dvostruka taksa iz ovog tarifnog 

broja. 
 

VI - TAKSE IZ OBLASTI OPŠTE UPRAVE 
 

Tarifni broj 10 

1. Izdavanje izvoda iz matične knjige vjenčanih ............................................................................................. 5,00 € 
2. Izdavanje izvoda iz matične knjige vjenčanih namijenjenih inostranstvu (internacionalni izvod) …....... 10,00 € 

3. Za spise i radnje u postupku zaključenja braka:  
- u radno vrijeme ............................................................................................................................................. 20,00 € 

- radnim danima van radnog vremena ............................................................................................................ 30,00 € 

- neradnim danima .......................................................................................................................................... 40,00 € 
- u dane državnih i vjerskih praznika ............................................................................................................. 50,00 € 

- van službenih prostorija u radno vrijeme ..................................................................................................... 60,00 € 
- van radnog vremena i van službenih prostorija ............................................................................................ 70,00 € 

- van službenih prostorija u dane državnih i vjerskih praznika ...................................................................... 90,00 € 
Napomena: U iznos takse po ovom Tarifnom broju uračunata je i cijena obrasca.      

Tarifni broj 11 

 Za izdavanje radne knjižice i promjene ličnih podataka.............................................................................. 3,00 € 
 

 
VII - TAKSE IZ OBLASTI URBANIZMA I GRAĐEVINARSTVA  

 

Tarifni broj 12 

 Za akt kojim se izdaju urbanističko – tehnički uslovi za izradu tehničke dokumentacije za izgradnju objekta:  

1. Za individualne stambene objekte.......................................................................................................... 50,00 € 
2. Za poslovne objekte trajnog karaktera .................................................................................................. 70,00 €  

3. Za stambeno – poslovne objekte.......................................................................................................... 100,00 € 

4. Za privremene objekte ........................................................................................................................... 50,00 € 

Tarifni broj 13 

Za izdavanje bližih urbanističko–tehničkih uslova za objekte za koje građevinsku dozvolu izdaje nadležno 
Ministarstvo...................................................................................................................................................... 100,00 € 

Tarifni broj 14 

 Za rješenja kojim se utvrđuje ispunjenost uslova za izdavanje odobrenja za građevinske objekte plaća se taksa od 1% 
od predračunske vrijednosti građevinsko-zanatskih radova. 

Tarifni broj 15 

 Za rješenja kojim se izdaje posebna građevinska dozvola ........................................................................ 50,00 € 
 

Tarifni broj 16 

 Za rješenja kojim se izdaje dopunska građevinska dozvola po izmijenjenom projektu ............................. 70,00 €  



Tarifni broj 17 

 Za rješenja kojim se odobrava nadgradnja, dogradnja i rekonstrukcija objekata ...................................... 10,00 €  

Tarifni broj 18 

 Za rješenje kojim se odobrava postavljaanje i podizanje privremenih objekta ......................................... 30,00 €  

Tarifni broj 19 

 Za rješenje kojim se odobrava postavljaanje privremenih objekta sezonskog karaktera .......................... 30,00 €  

Tarifni broj 20 

 Za rješenje kojim se odobrava upotreba privremenog objekta ................................................................. 40,00 € 

Tarifni broj 21 

 Za rješenje kojim se mijenja ime investitora u građevinskoj dozvoli ......................................................... 20,00 € 

Tarifni broj 22 

Za zahtjev za zamjenu zemljišta ................................................................................................................. 50,00 € 

Za zahtjev za otkup zemljišta ..................................................................................................................... 50,00 € 

Tarifni broj 23 

Za izdavanje izvoda iz planskog dokumenta, plaća se po parceli:  

1. za format A4 – 10,00 € 

2. za format A3 – 20,00 € 
3. za format A0 – 40,00 € 

Tarifni broj 24 

Za rešenje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu .......................................................................... 30,00 € 

Tarifni broj 25 

Za rešenje o saglasnosti na Elaborat o procjeni uticaja na životnu sredinu .............................................. 50,00 € 

Tarifni broj 26 

Za postavljanje objekata na terenu i izdavanje protokola regulacije građevinske linije plaća se:  

1. za objekte do 150 m2 .......................................................................................................................... 30,00 € 
2. za objekte od 150 m2 do 300 m2 ........................................................................................................ 60,00 € 

3. za objekte od 300 m2 do 500 m2 .............................................................................. ........................ 100,00 € 
4. za objekte od 500 m2 do 1000 m2 .................................................................................................... 200,00 € 

Napomena: Za obnovu regulacionog polja plaća se 70 % od takse po ovom tarifnom broju. 

Tarifni broj 27 

 Za rešenje kojim se odobrava produženje postavljanja privremenog objekta ........................................ 30,00 €  

Tarifni broj 28 

 Za rješenje kojim se odobrava postavljanje otvorene bašte i postavljanje stolova sa stolicama na javnim površinama 
ispred ugostiteljskih objekata.......................................................................................................... 30,00 € 

Tarifni broj 29 

 Za rješenje kojim se odobrava privremeno postavljanje pokretnog objekta tipa: štaand, tezga, vitrina, automat i 

sl.......................................................................................................................................................................... 20,00 € 

Tarifni broj 30 

 Za rješenje kojim se odobrava postavljanje žandinjera, zaštitno – ukrasnih stubića, zaštitnih ograda i rampi na 

određenim javnim površinama.................................................................................................. .......................... 20,00 € 
 Napomena: Taksa po ovom tarifnom broju plaća se za one javne površine koje nisu određene kao povremena 

parkirališta. 

Tarifni broj 31 



 Za rješenje kojim se odobrava raskopavanje saobraćajnica, javnih površina, parkova, pijaca i drugih javnih 
površina............................................................................................................................................................... 20,00€ 

Tarifni broj 32 

 Za rješenja kojim se odobrava postavljanje tende..................................................................................... 20,00 € 

Tarifni broj 33 

 Za rješenje kojim se odobrava postavljanje oglasno – reklamnog panoa................................................... 20,00 € 
 Za rješenje kojim se odobrava postavljanje bilborda................................................................................. 30,00 € 

Tarifni broj 34 

Za rješenje kojim se odobraava pretvaranje zajedničkih dijelova zgrade u poslovne prostorije................ 100,00 €  

Tarifni broj 35 

 Za rješenje kojim se odobrava korišćenje dijela stana u poslovne prostorije........................................... 100,00 € 

   
 

VIII - TAKSA IZ KOMUNALNO - STAMBENE OBLASTI 

Tarifni broj 36 

 Za akt kojim se odobrava postavljanje ili zamjena firme ili natpisa.......................................................... 10,00 € 

Tarifni broj 37 

 Za akt kojim se odobrava deponovanje građevinskog materijala na javnim površina radi izvođenja 

radova................................................................. ................................................................................................. 50,00 € 

Tarifni broj 38 

 Za akt o pretvaranju zajedničkih dijelova zgrade u stan .......................................................................... 50,00 € 

Tarifni broj 39 

 Za rješenja kojima se daje saglasnost na tehničko rješenje priključka urbanističke parcele na opštinski put 
............................................................................................................................................................................ 30,00 € 

 
 

IX - TAKSE IZ OBLASTI PREDUZETNIŠTVA  
 

 Tarifni broj 40 

 Za izdavanje rešenja o utvrđivanju ispunjenosti uslova prostorija u pogledu tehničke opremljenosti i drugih 
propisanih uslova po zahtjevu stranke plaća se:  

- do 50 m2 ................................................................................................................................................. 20,00 € 
- od 51 do 100 m2 ..................................................................................................................................... 30,00 € 

- preko 100 m2 .......................................................................................................................................... 40,00 €. 

Tarifni broj 41 

 Za rješenje o utvrđivanju ispunjenosti minimalno-tehničkih uslova za obavljanje djelatnosti u privremenim 

objektima, po zahtjevu stranke............................................................................................................................ 20,00 € 

Tarifni broj 42 

 Za akt o utvrđivanju kategorizacije:  

- za restorane.............................................................................................................................................. 30,00 € 
- za pružanje usluga smještaja fizičkih lica (soba, apartmana i kuća za odmor) ......................................... 20,00 €  

Tarifni broj 43 

 Za akt kojim se odobrava obavljanje samostalne djelatnosti i promjena djelatnosti ................................ 20,00 €  

Tarifni broj 44 

 Za akt kojim se odobrava obavljanje djelatnosti bez korišćenja poslovne prostorije ............................... 15,00 €  



Tarifni broj 45 

 Za akt o prestanku djelatnosti po odjavi ................................................................................................. 10,00 € 

Tarifni broj 46 

 Za akt kojim se odobrava vršenje javnog prevoza lica, putničkim vozilima u van linijskom drumskom saobraćaju 

............................................................................................................................................................................ 20,00 € 
 Za akt kojim se odobrava vršenje prevoza za sopstvene potrebe.............................................................. 20,00 € 

Tarifni broj 47 

 Za akt kojim se odobrava produženje radnog vremena............................................................................ 10,00 € 

Tarifni broj 48 

 Za akt kojim se odobrava izvođenje i upotreba muzike uživo u ugostiteljskim i javnim objektima ........ 20,00 €  

 
 

X - TAKSE IZ OBLASTI POLJOPRIVREDE I VODOPRIVREDE 
 

Tarifni broj 49 

 Za akt o prenamjeni poljoprivrednog zemljišta........................................................................................ 30,00 € 
 

Tarifni broj 50 

 Za ovjeru ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta............................................................................ 10,00 €  

 

Tarifni broj 51 

1. Za izdavanje vodoprivrednih uslova, za izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju vodoprivrednih objekata... 20,00 €  

2. Za izdavanje vodoprivredne saglasnosti................................................................................................... 30,00 € 
3. Za izdavanje vodoprivredne dozvole....................................................................................................... 50,00 € 

Napomena: Ako zahtjev za izdavanje vodoprivrednih uslova podnese više lica, taksa po ovom Tarifnom broju plaća 

se onoliko puta koliko ima lica u zahtjevu. 
 

 
XI - OSTALE TAKSE 

Tarifni broj 52 

Za ovjeru knjige žalbi u objektima i prostorima u kojima se pružaju ugostiteljske i turističke usluge…….... 5,00 €  

Tarifni broj 53 

Za ovjeru knjige gostiju koju vode ugostitelji koji pružaju usluge smještaja u ugostiteljskim objektima za 

smještaj.................................................................................................................................................................. 5,00 € 

 


